
 

 

Zpráva ze závodu 
 

Mistroství Evropy v halové lukostřelbě 

19. až 24. února 2024 

Varaždin, Chorvatsko 

 

Účastníci 
 
Vedoucí výjezdu: Jan Šípek 
Jednotlivci: 

Andrea Louvarová  reflexní luk juniorky U21 
 
Celkový počet 231 účastníků z 24 Evropských zemí. 
 
Doprava 
Cestovali jsme osobním autem. Cesta byla vzhledem ke kolidujícímu harmonogramu MČR 
dospělých a ME naplánována na noc z 18. na 19. února 2024. Odjezd v 18:00 z Nymburka, 
příjezd se zastávkami v 05:00 před hotel. Hotel byl od sportoviště vzdálen 30 minut cesty 
autem. Cestovali jsme autem vždy, protože oficiální autobusy byly pomalejší a v časech, 
které nám vzhledem k před soutěžní přípravě nevyhovovaly. Cesta zpět proběhla 
ve čtvrtek 22. února, odjezd 10:00 z hotelu, příjezd do Plzně cca. 22:00. 
 
Ubytování 
Hotel byl dostačující kvalitou i čistotou. Ovšem za zaplacené finance ho považuji za velmi 
předražený. Obsluha byla vstřícná, ubytovali nás o několik hodin dříve a při odjezdu nás 
na pokoji nechali o hodinu déle. 
 
Stravování 
Velmi špatné, obzvláště vzhledem k ceně hotelu. Ke snídani pouze spálená míchaná vejce 
nebo uzeniny. Velmi málo zeleniny a ovoce. Večeře chutné, výběr ze dvou jídel, ale opět 
bez zeleniny. Bylo potřeba na místě dokoupit jídlo ve standardním supermarketu. 
 
Sportoviště 
Kvalifikace a eliminace se konaly ve velké sportovní hale s vynikajícím zázemím. Pořadatel 
měl akci velmi dobře zajištěnou s adekvátním počtem terčovnic, tréninková hala byla 
dostatečně velká. Dobrovolníci příjemní a ochotní. Vstup na střelnici kontrolován nijak 
nebyl. 
 
Průběh závodu 
 
19. 2. 
Po dvou hodinách spánku v 09:30 absolvoval vedoucí výjezdu schůzku kapitánů. Andy 
spala po dlouhé cestě do 13:00. Probudila se s bolestí břicha a pocitem na zvracení, takže 
jsme se nezúčastnili oficiálního tréninku. Vedoucí výjezdu proto jel znovu do haly, aby 



 

dokončil akreditaci kontrolou ID a zároveň mohla proběhnout kontrola nářadí i bez účasti 
střelce. 
 
20. 2. 
Kategorie dorostu startovala až odpoledne, takže dopoledne bylo věnováno delšímu spánku 
a regeneraci po cestě. Andy se již cítila dobře, jedla menší porce. Od 14:30 kvalifikace, po 
kvalifikaci cesta na hotel a večeře. 
 
21. 2. 
Eliminační souboje opět v odpoledních hodinách. Bylo velmi dobře, že jsme jeli autem 
mimo standardní autobusy, protože souboje začaly o 20 minut dříve. Po soubojích krátký 
trénink na vyčištění techniky, cesta na hotel a večeře. 
 
22. 2. 
Díky zisku 9. místa Andy již tento den nestřílela, takže se ráno před cestou nespěchalo. 
Spánek bez budíku, snídaně a poté odjezd domů. 
 
Výsledky 
 
Výsledky po kvalifikaci: 
• Jednotlivci:  

reflexní luk juniorky U21 - celkem 24 lukostřelců   
o Andrea Louvarová  10.místo, 565 bodů 

 
Konečné výsledky po eliminacích:  
• Jednotlivci:  
9. místo – U21 Andrea Louvarová 
 
Kompletní výsledky: 
https://ianseo.net/Details.php?toId=16855 
 
Závěr   
Děkuji Andy za vzornou reprezentaci ČR jak po stránce sportovních výsledků, tak chováním 
na střelnici i mimo ni. Konečné 9. místo nepovažujeme za velký úspěch, ale jak se říká, 
chybami se člověk učí. U Andy se to tentokrát povedlo, protože již 2 dny po svém návratu 
překonala český halový rekord. 
 
Doporučení: 
• Naplánovat MČR tak, aby datumově nekolidovaly s mistrovstvím Evropy. Cesta autem 

přes noc nebyla příliš pohodlná. Na sportovním výsledku se to tentokrát neprojevilo. 
• Lépe počítat předběžný rozpočet. Položka cestovného byla překonána téměř 

dvojnásobně. 
• Upravit reprezentační limity pro halovou lukostřelbu v divizi holého luku. Aktuální limity 

jsou o desítky bodů vyšší než v ostatních divizích. Rozbor limitů viz příloha č. 1 
 

   
V Plzni dne 11. 3. 2024 
 
 
       Jan Šípek v. r., vedoucí výpravy 



 

Příloha č. 1 – rozbor reprezentačních limitů pro halovou lukostřelbu 
 
Tvorba reprezentačních limitů je z minulosti nastavena tak, aby se při dosažení tohoto 
výsledku na mezinárodním závodě lukostřelec umístil zhruba v polovině či nad polovinou 
startovního pole. 
 
Uvádím tabulku halových vrcholných závodů, kde se holé luky účastní za poslední 3 roky: 
 
  počet 

účastníků 
umístění při nástřelu 

aktuálního limitu 
procento umístění limitu 

ve startovním poli 
polovina 

startovního pole 
první čtvrtina 

startovního pole 

RM 580 
bodů 

ME hala 2024 28 11. 62% 577 583 
Nimes 2024 191 32. 84% 554 577 
Nimes 2023 175 37. 78% 560 579 
ME hala 2022 50 24. 51% 578 587 
Nimes 2022 106 20. 80% 555 575 

RW 570 
bodů 

ME hala 2024 18 10. 42% 571 578 
Nimes 2024 94 30. 67% 548 574 
Nimes 2023 100 22. 77% 540 565 
ME hala 2022 36 20. 43% 572 577 
Nimes 2022 58 10. 81% 540 564 

BM 545 
bodů 

ME hala 2024 22 4. 78% 505 532 
Nimes 2024 79 4. 94% 492 518 
Nimes 2023 48 2. 94% 482 505 
ME hala 2022 22 3. 83% 521 531 
Nimes 2022 24 1. 100% 475 501 

BW 520 
bodů 

ME hala 2024 18 5. 68% 496 517 
Nimes 2024 27 2. 89% 461 496 
Nimes 2023 24 3. 84% 442 499 
ME hala 2022 15 3. 75% 473 499 
Nimes 2022 11 1. 100% 443 474 

BU21M 
520 

bodů 

ME hala 2024 7 3. 50% 447 527 

ME hala 2022 2 2. 33% 439 521 

BU21W 
495 

bodů 

ME hala 2024 8 1. 100% 427 460 

ME hala 2022 5 1. 100% 471 480 

 
Pro srovnání validity nastavení reprezentačních limitů jsem ze stejných závodů použil i data 
pro RM a RW. Osobně vnímám jako nejdůležitější poslední dva sloupce, které udávají 
hodnotu výsledku v polovině a čtvrtině startovního pole. V rámci tvoření reprezentačních 
limitů by to asi měly být mantinely, mezi kterými by se limity měly pohybovat. 
Z tabulky jasně vidíme, že limity pro RM a RW fungují velmi dobře, protože v rámci 
„mantinelů“ se na ME pohybují buďto mezi nimi nebo v případě RW malinko pod nimi. 
V případě holých luků pak tyto mantinely vůbec nefungují a reprezentační limity jsou 
výrazně nad těmito hodnotami. Asi největší extrém je pak kategorie BU21W, kde by 



 

reprezentační limit znamenal drtivé vítězství na ME v roce 2024 i v roce 2022. V kategorii 
BU21M bývá na ME poměrně malá účast, takže statistika nefunguje moc přesně. 
 
Vzhledem k číslům ve výše uvedené tabulce navrhuji limity v těchto hodnotách: 
 
BM – 525 bodů 
Na ME 2024 i 2022 by to znamenalo umístění na hraně horní třetiny startovního pole. 
 
BW – 490 bodů 
Na ME 2024 i 2022 by to znamenalo umístění na hraně horní třetiny startovního pole. 
 
BU21W – 450 bodů 
Ne ME 2022 by to znamenalo 4. místo, ale bodový kontakt 25 bodů na vítězku kvalifikace, 
na ME 2024 by to znamenalo 3. místo z 8 účastnic. 
 
BU21M – 485 bodů 
V této kategorii máme málo účastníků, a tedy se i špatně dělá statistika výkonů. Navržený 
limit by znamenal v roce 2024 4. místo z 8 účastníků, v roce 2022 pak 2. místo ze 3 
účastníků. Přesný limit 485 bodů byl odhadnut jako vyhovující i z toho důvodu, že je to 
dospělý limit -40 bodů, což kopíruje rozdíl nástřelů v ženské kategorii, kde máme více dat. 


